
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 03/02/2020    

Repertorio Generale n. 151  del 03/02/2020 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA PER 
IL PAGAMENTO DELLA TASSA DI PROPRIETA' AGLI AUTOMEZZI E MOTOMEZZI 
DI PROPRIETA' DELL'ENTE PER L'ANNO 2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 
III SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE E AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 7 del 03/02/2020   
 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA REGIONE SICILIANA PER 
IL PAGAMENTO DELLA TASSA DI PROPRIETA' AGLI AUTOMEZZI E MOTOMEZZI 
DI PROPRIETA’ DELL'ENTE PER L'ANNO 2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non incorrere 
in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di  
non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 11 del 23/01/2020, con la quale sono state assegnate le risorse, al  
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, IV° Servizio Autoparco,  per il pagamento della tassa annuale 
di proprietà, dei mezzi di patrimoinio dell’Ente per l’anno 2020.

Dato  atto  che  la  scadenza  del  pagamento  della  tassa  annuale  di  proprietà,  dei  mezzi  comunali,  è  il  
31/01/2020, pertanto, si  accerta la necessità,  l’urgenza e l’indifferibilità di procedere al pagamento della  
stessa, per la somma complessiva di € 688,10, come da prospetto allegato.

Dato  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  espressamente  prevista  per  Legge,  non  è  
frazionabile,  inoltre, è necessaria per assicurare il normale svolgimento dell’attività lavorativa in diverse 
Aree dell’Ente.

Dato atto che la spesa di € 688,10, è già stata assegnata al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, IV° 
Servizio  Autoparco  e  prenotata  con  Delibera  di  G.C.  n°  11  del  23/01/2020  e  trova  disponibilità  così 
suddivisa:

€  2.500,00  alla Missione 1- Programma 102 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 169/2020; 
€  2.500,00  alla Missione 1- Programma 105 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 170/2020; 
€  2.500,00  alla Missione 1- Programma 106 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 171/2020;
€  2.100,00  alla Missione 3 - Programma 301- Macroaggregato 1.3, Pren. N° 172/2020; 
del redigente bilancio in corso di formazione.

Visti:
 Il Regolamento comunale di contabilità;

copia informatica per consultazione



 Il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali;  
 Lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per per quanto sopra esposto:

1. di procedere, con la presente determinazione, all’impegno complessivo della spesa di  € 688,10, già 
prenotata con Delibera di G.C. n° 11 del 23/01/2020 e così suddivisa:
€  2.500,00  alla Missione 1- Programma 102 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 169/2020; 
€  2.500,00  alla Missione 1- Programma 105 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 170/2020; 
€  2.500,00  alla Missione 1- Programma 106 - Macroaggregato 1.3, Pren. N° 171/2020;
€  2.100,00  alla Missione 3 - Programma 301- Macroaggregato 1.3, Pren. N° 172/2020; 
del redigente bilancio in corso di formazione.

2. di dare  atto  che la  spesa di  cui  al  presente provvedimento è espressamente  prevista  per Legge,  
pertanto non  frazionabile, inoltre, è necessaria per assicurare il normale svolgimento dell’attività 
lavorativa in diverse Aree dell’Ente; 

3. di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i  
vincoli  di  finanza  pubblica  e  con  le  disposizioni  previste  dall’art.183,  comma  8,  del  D.Lgs. 
n.267/2000;

4. di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1,  
comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.

5. di  liquidare alla Regione Sicilia l’importo di  € 688,10,  per il pagamento, della tassa annuale di 
proprietà,  per  l’anno  2020,  degli  automezzi  e  motomezzi   di  patrimonio  dell’Ente,  come  da 
prospetto allegato.

6. di  inviare  il  presente  atto,  all’Area  Economico-Finanziaria,  per  l’emissione dei mandati di  
pagamento per un totale di €  688,10, alla REGIONE SICILIA, da  accreditare sul Codice IBAN: 
IT 04 I 0760104600000000784900,  intestato all’Istituto Cassiere della Regione Siciliana,  previa 
esecuzione  dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art.  
184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio nonché sul sito istituzionale  
del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


